
Lei Nº 2.666/99, de 26 de março de 1999 Tiragem desta edição: 100 exemplaresTerça-feira, 27 de janeiro de 2026

D
IS

TR
IB

U
IÇ

Ã
O

 G
R

AT
U

IT
A 

- D
is

po
ní

ve
l e

m
: c

am
ar

ap
at

os
.p

b.
go

v.
br

Diário Oficial do Poder Legislativo
MESA DIRETORA BIÊNIO 2025-2026

Valtide Paulino Santos
José Ítalo Gomes Candido
Brenna Victória Leonardo Ferreira Nóbrega
Emanuel Rodrigues de Araújo 
Marco César Souza Siqueira (Licenciado)
Rafael Gomes Dantas

Presidente: 
1º Vice-Presidente:
2º Vice-Presidente:

1º Secretário: 
2º Secretário: 
3º Secretário:

Estado da Paraíba
Câmara Municipal de Patos

EDITAIS E AVISOS

ESTADO DA PARAÍBA
CÂMARA MUNICIPAL DE PATOS

CASA JUVENAL LÚCIO DE SOUSA

 EDITAL DE CONVOCAÇÃO 

	 O VEREADOR JONATAS KAIKY DE OLIVEIRA SANTANA, de 
acordo com o Art. 3º, do Regimento Interno desta Casa Legislativa, na qualidade 
vereador mais votado e sem impedimento judicial, 
	 Considerando a DECISÃO JUDICIAL, Processo n. 0800944-
67.2026.8.15.0000, expedido pelo Excelentíssimo Senhor Presidente do Tribunal de 
Justiça da Paraíba, Dr. Frederico Martinho da Nóbrega Coutinho, determinando a 
SUSPENSÃO A DECISÃO IMPUGNADA, proferida nos autos da ação originária, 
mantendo válido o mandato dos Vereadores eleitos em 1º de janeiro de 2025, para 
gerir a Casa Legislativa no biênio 2025/2026; 
	  
	 RESOLVE:

	 Convocar todos os vereadores (as) com assento nesta Casa Legislativa, 
para a Sessão Solene, com o objetivo de reempossar a Mesa Diretora da Câmara 
Municipal de Patos, Biênio 2025/2026, que será realizada no dia 27 de janeiro de 
2026, às 17h, no Plenário desta Casa, seguindo a decisão do Tribunal de Justiça do 
Estado da Paraíba, conforme consta nos processos citados.

	 Câmara Municipal de Patos-PB. Casa Juvenal Lúcio de Sousa. Em 27 de 
janeiro de 2026.	

      JONATAS KAIKY DE OLIVEIRA SANTANA
VEREADOR

VEREADORES LEGISLATURA 2025 - 2028

Brenna Victória Leonardo Ferreira Nóbrega
Cícera Bezerra Leite Batista (Suplente em exercício)

David Carneiro Maia
Decilânio Cândido da Silva

Emanuel Rodrigues de Araújo
Francisco de Sales Mendes Júnior (Afastado)

Francisco Simões de Lucena (Suplente em exercício)
Heber Tiburtino Leite

João Batista de Souza Júnior
Jonatas Kaiky de Oliveira Santana

José Ítalo Gomes Candido
Maikon Roberto Minervino

Maria de Fátima Medeiros de Mária
Marilúcia de Lira Souza (Afastado)

Marco César Sousa Siqueira (Afastado)
Nadigerlane Rodrigues de Carvalho Almeida Guedes
Perla Gadelha Medeiros Lima (Suplente em exercício)

Rafael Gomes Dantas
Samuel Figueiredo Ferreira Lima (Suplente em exercício)

Valtide Paulino Santos
Willami Alves de Lucena (Afastado)


